令和５年度第１回県立高等学校将来構想審議会

日 時：令和６年２月１６日（金）

午後２時３０分～

場 所：行政庁舎４階 特別会議室

次     第

１ 開会

２ 会長及び副会長の選任について

３ 諮問

急速な少子化が進行する中での県立高等学校の在り方について

４ 議事

（１）宮城県の高校教育の現状について

（２）（仮称）第４期県立高校将来構想の策定について

５ その他

６ 閉会

【配布資料】

資料１ 急速な少子化が進行する中での県立高等学校の在り方について（諮問）

資料２ 本県の高校教育の現状について

資料３ 「（仮称）第４期県立高校将来構想」の策定について

＜参考資料＞

○ 情報公開条例【抜粋】

○ 県立高等学校将来構想審議会条例

○ 第３期県立高校将来構想

○ 第３期県立高校将来構想第１次実施計画

○ 第３期県立高校将来構想第２次実施計画

○ 中央教育審議会「高等学校教育の在り方ワーキンググループ中間まとめ」

令和５年度第１回県立高等学校将来構想審議会 出席者名簿

（敬称略）

所属・役職 氏 名 備考

国立大学法人東北大学 大学院教育学研究科 教授 青 木 栄 一

学校法人朴沢学園 仙台大学体育学部 教授 菊 地 直 子

国立大学法人東北大学 大学院教育学研究科 准教授 後 藤 武 俊

国立大学法人宮城教育大学 教職大学院 教授 田 端 健 人

国立大学法人東北大学 大学院情報科学研究科 准教授 長 濱 澄 欠席

学校法人栴檀学園東北福祉大学 教育学部 教授 村 上 由 則

宮城県中学校長会

（登米市立登米中学校 校長）
千 葉 純 子

宮城県大河原産業高等学校 校長 伊 藤 直 美

宮城県貞山高等学校 校長 佐 藤 彰 彦

宮城県高等学校長協会 会長

（宮城県仙台第二高等学校 校長）
高 橋  賢

宮城県私立中学高等学校連合会 副会長

（学校法人聖ウルスラ学院 聖ウルスラ学院英智小・中学校、高等学校 校長）
伊 藤 宣 子

宮城県ＰＴＡ連合会 副会長

（美里町立不動堂中学校ＰＴＡ会長）
平 吹  淳

宮城県高等学校ＰＴＡ連合会 会長

（宮城県仙台西高等学校父母教師会 会長）
町 田 さやか

宮城県都市教育長協議会

（石巻市教育委員会教育長）
宍 戸 健 悦 欠席

宮城県町村教育長会 会長

（松島町教育委員会教育長）
内 海 俊 行

宮城県中小企業家同友会 共同求人委員長

（株式会社パラマウント 代表取締役社長）
粕 川 利 史

有限会社伊豆沼農産 代表取締役会長 伊 藤 秀 雄

東北電子産業株式会社 代表取締役社長 山 田 理 恵 欠席

office ayumitoiro 代表 関   美 織

一般社団法人イシノマキ・ファーム代表理事 高 橋 由 佳

【事務局】

所属・役職 氏 名 備 考

宮城県教育委員会教育長 佐 藤 靖 彦

宮城県教育庁

副教育長 佐 藤 芳 明

副教育長 佐々木 利佳子

教育企画室長 熊 谷 香 織

教職員課長 鏡 味 佳 奈

義務教育課参事兼課長 千 葉 潤 一

高校教育課参事兼課長 遠 藤 秀 樹

特別支援教育課長 山 内 尚

施設整備課長 安 倍 毅 彦